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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme t& Lejes sé Zhvillimit pér objektin:
"Hotel dhe Shérbime 2 kat me 2 kat néntok&”, me vendndodhje ne Livadh, Bashkia Himarg,
me zhvillues Z. Sokol Masha
I gjithé procesi bazohet né kuadrin ligjor si vijon:
* Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e territorit”
(i ndryshuar).
=  Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t& Ministrave “Pér Miratimin e
Rregullores s& Zhvillimit t& Territorit” (i ndryshuar).
* Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkis¢ Himar& miratuar me Vendim nr.2 date
16.10.2017 te Ké&shillit Kombétar t& Territorit, zbardhur me date 19.03.2018

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Hapésira né t& cilén do t& ndértohet objekti i ri “Hotel dhe shérbime 2 kat me 2 Kkat
néntoké", ndodhet né Himaré& n& zon&n kadastrale nr.1952, regjistruar sipas Nr.Hip. 316 me
daté léshimi 30.12.2020 dhe Nr. Serial: 316 dt.09.07.2019, sipas dokumentit hipotekor
Himarg, Vloré.

Sheshi i ndértimit ndodhet ne afersi te plazhit te Livadhit.

Pér nga veté aférsia me qendrén e Himares dhe me plazhin e Livadhit, karakterin
shumévjecar té zonés, si zoné banimi dhe turizmi, kjo zon& mbetet si njé nga zonat mé (€
kérkuara ne jug.

Sheshi i ndértimit ka njé sipérfaqe prej rreth 2000 m2. Objektet pérreth jan€ kryesisht t€ uléta
deri ne 4 kate me funksion hotelerie dhe shérbime. Objektet jané t& ndértuara kryesisht pas
viteve 1990. Nj& pjesé e kétyre objekteve jan& shtépi banimi 2-3 kate, te cilat n€ sczonin e
verés shfrytezohen si objekte shérbimi, duke u 1&n& me qira pér turisté t& ndryshém. Objektet
¢ tjera jane ato t& shérbimit si hoteleri bare dhe restorante.

Brenda pronés nuk ka ndértime ekzistuese.
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Fig. 1 Vendodhja e zonés ku do té ndértohet godina e re

2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor te Bashkisé Himaré

2.1. Fragmente t€ hartave té PPV-sé pér zonén né zhvillim

Referuar Planit t& Pérgjithshém Vendor t& bashkisé Himar€, té miratuar prané Késhillit
Kombétar t& Territorit, me Vendimin Nr. 2, daté 16.10.2017, dhe zbardhur date 19.03.2018
“Pér miratimin e Planit T& Pérgjithshém Vendor Bashkia Himarg”, parcela ku propozohet
ndértimi i godings “HOTEL DHE SHERBIME 2 KAT ME 2 KAT NENTOKE", ng
hapésirén e konturuar, pérkatésisht 2000 m2 né& njésine strukturore HI.UB.10.218.

Referuar pasaportés s€ zhvillimit t&€ miratuar dhe n€ zbatim nga Bashkia Himarg, pérdorimet
¢ lejuara né Njésine Strukturore HL.UB.10.218 jang:

AR- Aktivitete sociale, kulturore dhe rekreative, pérfshiré ato sportive, sipas legjislacionit t&
posac€m; Hapésira t&€ gjelbra sportive dhe t& hapura t€ tipave t& ndryshém, t& pércaktuara pér
pérdorim publik. Zong e gjelbér izoluese

AS5- Zona me shtépi té dyta.

S1- Dygane, Shérbime Personale, Q&ndra Lokale Multifunksionale
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Fig.2 Fragment i hartés sé Njésive Strukturore 1é Qytetit Himaré — pérfshiré Aﬁ'ésiné
HI.UB.10.218
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3 Fragment i hartés sé rrjetit rrugor té propozuar
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né t& cilén jepet nj& fragment i hartés s& rrjetit t€ propozuar rrugor té

Planit t& Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Himarg,
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Referuar figurés nr. 3

né territorin e Njé&sis€¢ Strukturore

HI.UB.10.218 &sht& parashikuar q€ t& ndértohet rrugé lokale.




Fig.5 Fragment i hartés sé nénkategorive te pérdo

2.2 Pérputhshméria me kategoring e pérdorimit té tokés
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3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Hapésira né t& cilén do t&€ ndértohet objekti i ri “Objekt hoteleri dhe sherbime 2 kat me 2
kat nentoke” ndodhet né Himar& n& zonén kadastrale nr.1952, regjistruar sipas Nr.Hip. 316
me daté 1&shimi 30.12.2020 dhe Nr. Serial: 316 dt.09.07.2019, sipas dokumentit hipotekor
Himarg, Vloré. Siperfagja totale e pronés &shté 2000 m2.

Sheshi i ndértimit ka njé sipérfage prej rreth 2000 m2. Eshte terren i kryesisht i sheshté dhe
me bimé&si. Brenda pronés nuk ka ndértime ekzistuese.

Objektet pérreth jan& kryesisht t€ uléta deri ne 4 kate me funksion hotelerie dhe shérbime.
Objektet jané t& ndértuara kryesisht pas viteve 1990. Njé pjesé e kétyre objekteve jang shtépi
banimi 2-3 kate te cilat né sezonin e verés shfrytezohen si objekte shérbimi, duke u 1&n& me
gira pér turisté t& ndryshém. Objektet e tjera jane ato t& shérbimit si hoteleri bare dhe
restorante.
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Fig.7 Rilevimi topo grafik i gjiéndjes ekzistuese
4. Rregullat e Zhvillimit t& Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Sheshi i ndértimit ndodhet né njé terren pjesérisht te sheshtg.



Siperfagja e zéné nga struktura (kati pérdhe) éshté 592.9m?, siperfaqja e z&né nga struktura
pér total ndértim mbi toké &shté 1185.8 m? q& pérkon me njé koefigient shfrytezimi prej
29.6%.

Objekti eshte lehtesisht i aksesueshém nga rruga kryesore. Kati pérdhe do te sherbej€ si nje
kat sherbimi, ku do te perfshihen recepsioni, holli, pritja dhe dhoma. Ne katin e mesiperme
jane te vendosura dhomat e hotelit. Zgjidhja e dhomave te hotelit &hté béré sipas kérkesave
t& tregut dhe atyre t& investitorit. Objekti do te kete nje pedane te ngritur dhe nje pishine 96
m2 mbi tarace .

Hyrja pér né objekt realizohet népérmjet njé pasazhi pér kémbésoré nga rruga kryesore ne
veri. Hyrja per parkim realizohet nepermjet ashensoreve per makina te orientuar nga veriu.
Kjo pjesé krijon oborre t& kéndshme te sistemuara q& i sherbejne objektit.

Objekti do t& keté 2 kat parkimi n&ntok& pér t€ arritur numrin e nevojshém té posteve té
parkimit n& bazé té sipérfages totale t& ndértimit mbi tok&. Parkimet jang t&€ shpérndara,
pérkatésisht 28 poste .

Sistemimet e jashtme do té realizohen me tarracina t& gjelbéruara dhe kalime qe mundesojne
njé rampé me pjerrési minimale 10% pé&r kémbésoré dhe pér automjetet e emergjencés.

Fig.8 Planvendosj
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Fig.9 Plani i katit néntokeé -1 té objektit
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Fig.10 Plani i katit pérdhe té objektit
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Fig.11 Plani i katit te pare
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Fig.12 Prerja I-1 e objektit té propozuar



4.2 Pamja e Jashtme e Godinés / Trajtimi i Fasadave

Objekti me funksion hoteleri do té jeté i térhequr nga trupi i rrugés kryesore. Objekti trajtohet
né ményré dinamike né t& gjitha katet e tij duke luajtur me elemente arkitektonike, levizja e t&
cilave krijon njé& ritém t& caktuar.

Duke géné€ se ndodhet prané njé rruge kryesore, fasada kryesore do t€ jet€ me potente me
ballkone té dala. Distancat na lejojné t& artikulojme ballkone tip konsol, t& cil&t respektojné
distancat me kufirin e pronés né t& gjitha faget e dala t&€ konsolit t& tilla sipas percaktimeve t&
planit.

Veshja e fasad€s ndjek logjikén e thyerjes s€ objektit ng vertikalitet, duke luajtur me 3
tekstura kryesore, volumi 2 katésh do té& jeté i veshur me suva grafiato t& bardh&, me veshje
guri dhe me veshje druri duke e beré keshtu njé ndértim kontemporan karakteristik
mesdhetar.

Dimensionet e garjeve jang sipas normave t€ projektimit dhe sigurojn€ ndricimin dhe ajrimin
e mjaftueshém t& ambjenteve. N& katin pé€rdhe carjet jan€ menduar mé € médha duke ju
pérshtatur lartésisé sé katit, por duke ruajtur vazhdimésing e linjave vertikale t& carjeve te
dhomave te hotelit.

PAMJA JUGORE
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Fig. 14 Fasada e objektit nga jugu R E



PAMJA PERENDIMORE
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Fig.15 Fasada peréndimore e objektit té propozuar

PAMJA LINDORE
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Fig.16 Fasada lindore e objektit té propozuar




PAMJA VERIORE - = i R

SHK. 1:150 T mm—

Fig.17 Fasada veriore e objektit té propozuar




Fig.20 Pamje perspektive té objektit



4.3 Pércaktimi i treguesve pér zhvillim t€ projekt-propozimit.
Treguesit e Zhvillimit:

e Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 2000 m?

e Sipérfage ¢ truallit ¢ z&né& nga struktura (kati pérdhe): 592.9 m?
s Sipérfage e truallit e z&n& nga struktura (kati [ pare): 592.9 m*
e Koeficenti i shfryt&zimit t& truallit pér ndértim: 29.6 %

¢ Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit {(mbi tok& pa ballkone): 1185.8 m?
o Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit (mbi tok& me ballkone): 1360.2 m?
o Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit (nén tokg): 1600 m?

e Intensiteti i ndértimit: 0.6

e Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés s€ sistemimit: +8.75m
+9.9 m (dalja e shkalles)

o Numri i kateve mbi toké: 2
o Numri i kateve nén toké: 2

Treguesit e Parceles pér Zhvillim:
e Zona Kadastrale: 1952
e Vértetimi hipotekor: Nr. regjistri hipotekor 316, dt. 09.07.2019

Kufizimet:

Veri: Rrugé e miratuar né PPV
Jug: Nr. Pasurie 5776

Lindje: Nr. Pasurie 5/65, 5776
Peréndim: Nr. Pasurie 5776

Distancat nga Kufiri i pronés;

o Veri: 5.0-620m,  Jug: 48m,
e Lindje:4.0-63m, Peréndim: 4.2-6.8 m.

Distancat nga trupi i rrugés:

e Jug: 75m




4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta

N& térésiné e veté, gjithé sipérfaqja e liré trajtohet me trotuar dhe sipérfaqe t& gjelbéruara si
dhe ndrigim t& ulét dhe t& larté. Sheshi &shté menduar si nj& mini park ku klientet mund t&
ulen né stola dhe t& relaksohen duke shijuar ambjentin komod qe do t& krijohet pérreth.

PLANI | SISTEMIMEVE TE JASHTME
SHK. 1:150

 Sipas PPV, sistemi rrugor i propozuar &shté sipas rrugeve ekzistuese ne zone, ose i tillé qé
krijon akses t& mjaftueshme pér zonén.




Fig.ZI Rrjeti rrugor sipas PPV

Ky rrjet, &shté detajuar edhe mé tej né Plamn ¢ Detajuar Vendor (faza 1). né projektimin e
Sistemit Rrugor t& propozuar :

Sipas PPV dhe PDV, ne njésiné ku ndodhet o‘bjekti joné& propozohen rrugé sipas kategorisé F -

t& Kodit Rrugor t& Republikés & Shqipérisé Ligji nr.8378 daté 22.07.1998, i ndryshuar, né

pérputhje me “destinacionin” ¢ rrugéve urbane dhe me rritjen e pritshme urbane dhe:
territoriale.



SKEMA E PROPOZUAR E RRJETIT RRUGOR SEKSIONET TERTHORE TE RRUGEVE

PRERJA A-A
Rruge terciale interurbane

Fig.22 Rrjeti rrugor sipas PDV

PRERJA A-A
Rruge terciale interurbane

Gjeresia Totale ‘

LA,

Fig. 23 Rrugé Terciale Interurbane

Né bazé té¢ VKM. 408 daté 13.05.2015 Pér Miratimin e Rregullores s& Zhvillimit t& Territorit
(i ndryshuar), neni 36, pér distancat e lejuar midis ndértimit dhe trupit t€ rruggés, pika b.
thuhet: A

]



e Pér gjerési rruge, pérfshiré trotuaret, 7 (shtaté) deri né 15 (pesémbédhjeté) metra,
distanca minimale éshté 3 (tre) metra.

Ky objekt respekton vijén e ndértimit bazuar késaj gjerésie rruge, pa e prekur até.

Fig. 24 Planvendosja e objektit né raport me rrugét e PPV dhe PDV







